
 
 

Univerzita Karlova v Praze 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 

 
 
Název práce:   Spiritualita uživatelů marihuany 
 
Jazyk práce:   čeština  
 
Studentka:   Bučková Aneta  
 
Fakulta:   Pedagogická fakulta  
 
Studijní program:  Psychologie-Speciální pedagogika  
 
Vedoucí:   Mgr. Hrubý Radovan 
 
Oponent:  Mgr. Lucie Myšková, Ph.D. 
 
Předseda komise:  Doc. PhDr. Lenka Hříbková, CSc. 
 
Členové/ky komise: PhDr. Miroslav Rendl, CSc., PhDr. Lidmila Valentová, CSc. 
 
Datum obhajoby: 5. září 2014  
 
Průběh obhajoby:  
 

Studentka představila cíl, postup výzkumu a hlavní výsledky své práce. Tématem práce byla 
spiritualita uživatelů marihuany.  Metodou sběru dat byl dotazník spirituality českých autorů. 
Výzkumu se zúčastnilo 40 osob. Autorka vytvořila také vlastní dotazník dokreslující celkový 
obraz uživatelů marihuany. Výsledky jsou zpracovány kvantitativně. Zjistila rozdíly 
v prožitcích u osob se  zkušeností v užíváních různých drog. Posudek vedoucího práce byl 
přednesen v zastoupení. Vedoucí práce vyzvedl neobvyklé zaměření práce. Vytýká 
jednostranný pohled autorky (přínosy, nikoli rizika) k tématu a nejednotný formát citací. 
Posudek oponentky byl přednesen rovněž v zastoupení. Oponentka práci hodnotila jako 
aktuální. Podle ní však není spiritualita a prožitek uživatelů dostatečně rozlišen.  Vytýká 
absenci části, která by se věnovala rizikům užívání marihuany. Připomíná, že přínosné by bylo 
kvalitativní zpracování. Má také formální připomínky k textu práce. Následovala diskuse, 
která se týkala připomínek, zejména připomínek oponentky. Studentka adekvátně reagovala.  
 
Výsledek obhajoby: velmi dobře 
 

Zapsala: Doc. PhDr. Lenka Hříbková, CSc. 
 

    Předseda komise 
                                                                       Doc. PhDr. Lenka Hříbková, CSc. 

 


